
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1994

317
Besluit van 25 april 1994, houdende ontheffing 
van de verplichting te beschikken over het 
minimum bedrag van het garantiefonds voor 
levensverzekeraars

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Financiën van 15 april 1994, 
no. BGW94-448, Generale Thesaurie, Directie Binnenlands Geldwezen, 
Afdeling Verzekeringswezen;

Gelet op artikel 69, eerste lid, van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf 
1993;

Gezien het advies van de Verzekeringskamer;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Artikel 1

Onder de in artikel 2 gestelde beperkingen worden de volgende 
verzekeraars ontheven van de verplichting te beschikken over het 
minimum bedrag van het garantiefonds, bedoeld in artikel 68, tweede lid, 
van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993:

a. Wederkerige Verzekeringmaatschappij «Begrafenis Sociëteit» W.A., 
gevestigd te Edam;

b. Onderling Fonds tot uitkering bij overlijden «Door Eendracht en 
Spaarzaamheid tot Welvaart» U.A., gevestigd te Tiel;

c. Onderling begrafenisfonds U.A., gevestigd te Middelharnis;
d. Onderling Fonds Sliedrecht B.A., gevestigd te Sliedrecht;
e. Tiels Onderling Fonds tot uitkering bij overlijden «Gustaaf Adolf» 

U.A., gevestigd te Tiel.

Artikel 2

Een in artikel 1 genoemde verzekeraar:
a. beperkt de bedrijfsuitoefening tot het uitsluitend of nagenoeg 

uitsluitend verzekeren van uitkeringen bij overlijden, waarvan het bedrag 
per verzekerde niet groter is dan het gemiddelde bedrag van de kosten 
van uitvaart; en

b. strekt de bedrijfsuitoefening niet uit buiten Nederland.

Staatsblad 1994 317 1



  

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

  

  

  

AArtirtikekel l 33

Wij kunnen een in artikel 1 bedoelde ontheffing, de Verzekeringskamer 
gehoord, intrekken.

Artikel 4

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 1994.

Onze Minister van Financiën is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 25 april 1994
Beatrix

De Minister van Financiën,
W. Kok

Uitgegeven de tiende mei 1994

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

417124F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994 StStaaaatsbtsbladlad  11999944  331177 2



  

 

 

 

 

 
 

 

 

  

 

NNOO TTAA  VVAANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Het onderhavige besluit vervangt het Besluit van 25 februari 1988, 
houdende uitvoering van artikel V, derde lid, van de Wet van 18 december 
(Stb. 637) tot wijziging van de Wet toezicht schadeverzekeringsbedrijf 
(Stcrt. 44). Genoemd artikel is thans opgenomen in artikel 69, eerste lid, 
van de Wet toezicht verzekeringsbedrijf 1993 (WTV 1993). Naar inhoud zijn 
beide besluiten gelijk.

Ingevolge artikel 69, eerste lid, van de WTV 1993 kunnen bij koninklijk 
besluit levensverzekeraars worden ontheven van de verplichting te 
beschikken over het minimum bedrag van het garantiefonds van 800.000 
Ecu. Ter uitvoering van deze bepaling, die mede gebaseerd is op artikel 3, 
eerste lid, van de eerste richtlijn levensverzekering1 wordt in artikel 1 een 
vijftal kleine begrafenisfondsen van genoemde verplichting ontheven. 
Artikel 1, onderdeel c, van het besluit van 25 februari 1988 is niet 
overgenomen omdat de desbetreffende verzekeraar niet meer als 
levensverzekeraar in de zin van de WTV 1993 actief is.

De in artikel 2, onderdelen a en b, opgenomen voorwaarden strekken 
ertoe dat het karakter van de betrokken fondsen zich niet wijzigt.

Opgemerkt zij nog dat de ontheffing slechts betreft het vereiste van een 
minimum bedrag van het garantiefonds, gesteld in artikel 68, tweede lid, 
van de WTV 1993. De overige bepalingen ten aanzien van de solvabiliteits- 
marge, zoals opgenomen in het eerste, vierde en vijfde lid van genoemd 
artikel, blijven onverminderd van toepassing, met dien verstande dat de 
Verzekeringskamer een lagere solvabiliteitsmarge kan toestaan ingevolge 
artikel 69, tweede lid, van de WTV 1993.

De Minister van Financiën,
W. Kok

’ Eerste richtlijn, nr. 79/267/EEG van de Raad 
van de Europese Gemeenschappen van 5 
^aart 1979 tot coördinatie van de wettelijke 
an bestuursrechtelijke bepalingen betreffende 
e toegang tot het directe levensverzekerings- 
ecHjf, en de uitoefening daarvan (PbEG L 63)

Staatsblad 1994 317 3


	stb-1994-317



